
                         令和２年５月２８日 
 

保護者の皆様へ 

 

熊本市中学校体育連盟事務局  

 

 大会開催に向けて、延期も視野に入れ、これまで検討を重ねてまいりました。

しかし、完全な感染予防対策が厳しい状況であり，例年と同様に安全な大会運営

は極めて困難であるとの決断に至りました。参加する生徒はじめ，指導や運営を

行う教職員，本大会を支えてくださる関係者の皆様，そして，引率や応援をして

くださる保護者やご家族の皆様の命と安全を守るため，大会中止という苦渋の決

断をすることとしました。 

 

保護者の皆様には、お子様の中体連大会での活躍を心待ちにしておられたこと

と存じます。最後の活躍の場がなくなってしまい、とても残念なことですが、ご

理解賜りますようお願い申し上げます。保護者の皆様には，ぜひお子様に寄り添

い，心の支えとなっていただきますよう切にお願い申し上げます。 

 

中体連では、今後とも中学校の体育振興、生徒の心身の成長、体力の向上等に

取り組んでまいりたいと存じます。引き続き体育・スポーツ活動へのご理解、ご

支援をお願いいたします。 


